Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2019 года       №

 г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу  «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области  от  28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 752-п «Об утверждении государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 28 марта 2019 года № 130-п, от 29 марта 2019 года № 136-п, от 17 июня 2019 года № 261-п, от 30 июля 2019 года № 339-п, от 23 сентября 2019 года № 439-п, от 30 сентября 2019 года № 447-п)  следующие изменения:
1.1. В паспорте государственной программы позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы, - 3 143 683 511,24 рубля, в том числе:
2019 год – 1 911 559 984,23 рубля;

2020 год – 531 642 820,87 рубля;

2021 год – 700 480 706,14 рубля».
1.2. В разделе 1 «Характеристика текущего состояния топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» государственной программы:

1.2.1. слова: «Объем финансирования на весь период реализации регионального проекта запланирован в сумме 1 832 333,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

Областной бюджет:

2019г. – 591,985 тыс.рублей

2020г. - 1 385,475 тыс.рублей

2021г. - 2 941,597 тыс.рублей

2022г .- 4 460,00   тыс.рублей

2023г. - 5190,00 тыс.рублей

2024г. - 3 330,00 тыс.рублей

Федеральный бюджет:

2019г. –58 602,50 тыс.рублей

2020г.- 137 162,00 тыс.рублей

2021г.- 291 218,1 тыс.рублей

2022г.-441 210,00 тыс.рублей

2023г.-513 340,00 тыс.рублей

2024г.- 329 900,00 тыс.рублей

Местный бюджет:

2019г. –597,924 тыс.рублей

2020г.- 1 399,47 тыс.рублей

2021г.- 2 971,31 тыс.рублей

2022г.- 4 500,00 тыс.рублей

2023г.- 5 240,00 тыс.рублей

2024г.- 3 370,00 тыс.рублей
Внебюджетные источники:

2019г. – 0,00 тыс.рублей

2020г.- 1 995,714 тыс.рублей

2021г.- 4 237,237 тыс.рублей

2022г.- 6 420,00 тыс.рублей

2023г.- 7 470,00 тыс.рублей

2024г.- 4 800,00 тыс.рублей
Всего:

2019г. – 59792,409 тыс.рублей

2020г.- 141 942,659 тыс.рублей

2021г.- 301 368,244 тыс.рублей

2022г.- 456 590,00 тыс.рублей

2023г.- 531 240,00 тыс.рублей

2024г.- 341 400,00 тыс.рублей.»
заменить словами:
«Объем финансирования на весь период реализации регионального проекта запланирован в сумме 1 832 400,500 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. – 59 792,409 тыс.рублей

2020г. – 141 948,418 тыс.рублей

2021г. – 301 380,472 тыс.рублей

2022г .- 456 604,488 тыс.рублей

2023г. – 531 260,777 тыс.рублей

2024г. – 341 413,936 тыс.рублей
из них:
областной бюджет – 17 893,370 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. – 591,985 тыс.рублей

2020г. - 1 385,475 тыс.рублей

2021г. - 2 941,597 тыс.рублей

2022г .- 4 456,650 тыс.рублей

2023г. - 5185,323 тыс.рублей

2024г. - 3 332,340 тыс.рублей

федеральный бюджет – 1 771 439,237 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. –58 602,500 тыс.рублей

2020г.- 137 162,000 тыс.рублей

2021г.- 291 218,100 тыс.рублей

2022г.-441 208,000 тыс.рублей

2023г.-513 346,977 тыс.рублей

2024г.- 329 901,660 тыс.рублей

местный бюджет – 18 074,067 тыс. рублей, в том числе по годам::

2019г. –597,924 тыс.рублей

2020г.- 1 399,470 тыс.рублей

2021г.- 2 971,310 тыс.рублей

2022г.- 4 501,663 тыс.рублей

2023г.- 5 237,700 тыс.рублей

2024г.- 3 366,000 тыс.рублей

Внебюджетные источники – 24 993,826 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019г. – 0,00 тыс.рублей

2020г.- 2 001,473 тыс.рублей

2021г.- 4 249,465 тыс.рублей

2022г.- 6 438,175 тыс.рублей

2023г.- 7 490,777 тыс.рублей

2024г.- 4 813,936 тыс.рублей»
1.2.2. предложение
«Финансовое обеспечение реализации мероприятий регионального проекта «Чистая вода», динамика достижения целевых показателей (прогноз), этапы реализации мероприятий регионального проекта, прогноз тарифных последствий реализации регионального проекта представлены в приложениях 6 - 9 к настоящей государственной программе соответственно.»
изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий регионального проекта «Чистая вода», динамика достижения целевых показателей (прогноз), этапы реализации мероприятий регионального проекта, прогноз тарифных последствий реализации регионального проекта, рейтинг объектов, информация о достижении показателей регионального проекта  представлены в приложениях 6 - 11 к настоящей государственной программе соответственно.»

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в редакции:

«Реализация государственной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и других источников.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы – 3 143 683 511,24 рубля, в том числе:

2019 год – 1 911 559 984,23 рубля;

2020 год – 531 642 820,87 рубля;

2021 год – 700 480 706,14 рубля».
1.4. В паспорте подпрограммы «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 59 158 094,99 рублей, в том числе:

2019 год – 59 158 094,99 рублей;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей».
1.5. В паспорте подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 100 589 340,52 рублей, в том числе:

2019 год – 100 589 340,52 рублей;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей».
1.6. Приложение  3 к государственной программе изложить в редакции:

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор                                                                                               А.В. Богомаз

Вице-Губернатор
Брянской области                                                                 А.Г. Резунов
Заместитель

Губернатора области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

                    О.В. Андрианов
Начальник

отдела делопроизводства                                                           О.Н. Воронина

Исполнитель:

Щербакова Г.В.

т.66-64-82